
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 1,626,981,975 固定負債 53,416,588
有形固定資産 1,169,440,450 地方債 0
事業用資産 1,152,013,754 長期未払金 0
土地 147,270,281 退職手当引当金 41,866,588
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 4,817,195,141 その他 11,550,000
建物減価償却累計額 -4,120,232,367 流動負債 29,802,052
工作物 3,303,613,071 1年内償還予定地方債 0
工作物減価償却累計額 -2,995,832,372 未払金 0
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 25,842,052
航空機 0 預り金 0
航空機減価償却累計額 0 その他 3,960,000
その他 0 83,218,640
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 1,618,572,041

インフラ資産 0 余剰分（不足分） -1,118,021
土地 0
建物 0
建物減価償却累計額 0
工作物 0
工作物減価償却累計額 0
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 30,066,340
物品減価償却累計額 -12,639,644

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 457,541,525
投資及び出資金 0
有価証券 0
出資金 0
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 0
長期貸付金 0
基金 457,541,525
減債基金 0
その他 457,541,525

その他 0
徴収不能引当金 0

流動資産 73,690,685
現金預金 73,690,685
未収金 0
短期貸付金 0
基金 0
財政調整基金 0
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 1,617,454,020

1,700,672,660 1,700,672,660
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

負債合計

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和３年　３月３１日現在）

科目 科目



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和２年　４月　１日
至　令和３年　３月３１日

科目 金額

1,548,598,470
1,533,179,670
152,720,263
120,843,079
25,842,052

0
6,035,132

1,379,337,646
897,239,939
303,408,043
178,689,664

0
1,121,761

0
0

1,121,761
15,418,800
14,871,100

0
0

547,700
165,444,514
135,688,580
29,755,934

0
0
0
0

1,383,153,956
0
0

0
0 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

1,383,153,956
998,741,000
998,741,000

0

1,383,153,956
998,741,000
998,741,000

0
-384,412,956

0
-384,412,956

1,617,454,020

-388,189,526
0

-178,689,664
20,500,138
-230,000,000

0 0
0

0
-388,189,526
2,006,761,567
1,618,572,041

2,001,866,976

230,000,000

0

-4,894,591

-384,412,956

-1,118,021

388,189,526
0

0
3,776,570

178,689,664
-20,500,138



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 1,368,763,733
業務費用支出 1,353,344,933
人件費支出 151,575,190
物件費等支出 1,200,647,982
支払利息支出 0
その他の支出 1,121,761

移転費用支出 15,418,800
補助金等支出 14,871,100
社会保障給付支出 0
他会計への繰出支出 0
その他の支出 547,700

業務収入 1,164,185,514
税収等収入 998,741,000
国県等補助金収入 0
使用料及び手数料収入 135,688,580
その他の収入 29,755,934

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 -204,578,219
【投資活動収支】
投資活動支出 20,500,138
公共施設等整備費支出 0
基金積立金支出 20,500,138
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 0
その他の支出 0

投資活動収入 230,000,000
国県等補助金収入 0
基金取崩収入 230,000,000
貸付金元金回収収入 0
資産売却収入 0
その他の収入 0

投資活動収支 209,499,862
【財務活動収支】
財務活動支出 3,960,000
地方債償還支出 0
その他の支出 3,960,000

財務活動収入 0
地方債発行収入 0
その他の収入 0

財務活動収支 -3,960,000
961,643

72,729,042
73,690,685

前年度末歳計外現金残高 0
本年度歳計外現金増減額 0
本年度末歳計外現金残高 0
本年度末現金預金残高 73,690,685

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和２年　４月　１日
至　令和３年　３月３１日

科目 金額


